6 川健介保第 1654 号
令和 7 年 3 月 25 日

指定居宅介護支援事業所 管理者 様
地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー センター長様

川崎市健康福祉局長寿社会部介護保険課長

要介護・要支援認定情報の提供について（通知）

日頃から、本市の介護保険制度の実施に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、今年度実施しております川崎市介護支援専門員連絡会との協議の中で、何らかの理由により本

人・家族等から認定情報の提供を受けることができず、そのことにより介護支援専門員の業務負担と

なっている、という課題があることを伺いました。
この課題の解消に向け検討した結果、介護保険要介護・要支援認定後の情報提供について、下記の

とおり実施することとしましたので通知いたします。

電話等による指定居宅介護支援事業所・地域包括支援センターへの要介護・要支援認定情報提供

【提供する条件】

①対象となる被保険者の居宅（介護予防）サービス計画作成依頼（変更）届出書が提出済みである。
②対象となる被保険者の氏名・住所・生年月日・被保険者番号を伝えることができる。
 （新規申請などで被保険者番号が不明である場合は、その旨をお伝えください）
③認定申請日から３０日以上経過している。

【提供する情報】
 ①要介護度・要支援度
 ②認定有効期間
 ③認定年月日
 ④介護認定審査会の意見（該当する場合）

【運用開始日】
 令和７年４月１日

各区問い合わせ先

川崎区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒210-8570 川崎区東田町８番地 電話：044－201－3282
幸区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒212-8570 幸区戸手本町１丁目 11 番地１ 電話：044－556－6655
中原区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒211-8570 中原区小杉町３丁目 245 番地 電話：044－744－3179

高津区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒213-8570 高津区下作延２丁目８番１号 電話：044－861－3263
宮前区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒216-8570 宮前区宮前平２丁目 20 番５号 電話：044－856－3245
多摩区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒214-8570 多摩区登戸 1775 番地１ 電話：044－935－3185
麻生区役所高齢・障害課介護認定給付係
 所在地：〒215-8570 麻生区万福寺１丁目５番１号 電話：044－965－5198

（担当）介護保険課認定係
電話 044‐200‐2455